
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 17 del Registro di Settore
del 08/05/2023

N. 101 del Registro Generale
del 09/05/2023

OGGETTO: Inserimento di due minori presso un centro diurno. Impegno di spesa anno 2023. CIG
Z2E3B0B8F0.

Il giorno 08/05/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 2013;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;

Considerato che il Servizio Sociale Professionale, con provvedimento del tribunale per i minorenni di Lecce,
segue i minori della famiglia di S.P. di Zollino ed attiva tutti quelli interventi che possano garantire uno sviluppo
psico-sociale adeguato alla loro età e prevengano maggiori disagi;

Preso atto:
- del procedimento civile VG 331/2018 RG 8862/2018 relativo alle minori S.A. e N. con il quale si chiedeva

al Comune di Zollino, l’inserimento delle due minori in un idoneo centro diurno;
- del provvedimento collegiale del Tribunale dei Minorenni di Lecce del 5/1/2022, in relazione al

procedimento civile VG 331/2018 n. 908/2020 con il quale è stato disposto l'immediato inserimento delle due minori
in un idoneo centro diurno;

- della G.C. n.9 del 28/01/2022 con la quale è stato demandato al Responsabile di questo settore di provvedere
con urgenza al collocamento delle minori di che trattasi in struttura con modalità semiresidenziale;

Atteso:
- che, nel territorio comunale non sono presenti strutture che offrano adeguati servizi in tal senso;
- che il Servizio Sociale Professionale, per le vie brevi, ha interpellato la Cooperativa Sociale ONLUS "Polvere

di stelle" di Galatina per un preventivo di spesa;
- con nota n. 230 prot. del 14/01/2022 la predetta Cooperativa ha presentato il preventivo richiesto

comunicando che la retta giornaliera pro die e pro capite è di € 45,00 oltre IVA al 5%, prevedendo un servizio di
"Tutoring - servizio diurnato" che si svolgerà dal lunedì al venerdì dalle ore 13,00 alle ore 19,00 mentre il sabato dalle
ore 9,30 alle ore 15,30 comprensivo di trasporto da Zollino a Galatina A/R;

Visto che con determinazione RG n. 29 del 11/02/2022 è stato affidato alla Cooperativa Sociale ONLUS "Polvere
di stelle" di Galatina l'incarico per il servizio di "Tutoring -servizio diurnato" con decorrenza 15 febbraio 2022
con una retta giornaliera pro capite di € 45,00 oltre IVA al 5%, prevedendo un servizio dal lunedì al venerdì dalle
ore 13,00 alle ore 19,00 mentre il sabato dalle ore 9,30 alle ore 15,30 comprensivo di trasporto da Zollino a
Galatina A/R;



Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’impegno di spesa di € 15.000,00 per l'anno 2023;

Preso atto di aver acquisito, per il presente affidamento, il codice CIGZ2E3B0B8F0;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, per l'effetto, la somma di € 15.000,00 necessaria per servizio di "Tutoring - servizio
diurnato" che si svolgerà dal lunedì al venerdì dalle ore 13,00 alle ore 19,00 mentre il sabato dalle ore 9,30
alle ore 15,30 comprensivo di trasporto da Zollino a Galatina A/R presso la Cooperativa Sociale
ONLUS "Polvere di stelle";

2. Di imputare, per l’effetto, la somma complessiva di € 15.000,00 sul Titolo 1 Missione 12
Programma 1 (ex cap.1150) del bilancio 2023 in corso di approvazione.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 101 del 09/05/2023

OGGETTO: Inserimento di due minori presso un centro diurno. Impegno di spesa anno 2023. CIG Z2E3B0B8F0.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 09/05/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/05/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 11/05/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 11/05/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


